



Handläggare: Helena Petersson  
Telefon: 08-508 254 43

Till  
Socialnämnd

## Fördelning av FoU-medel för lokalt utvecklingsarbete

(1 bilaga)

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Socialnämnden beslutar att fördela FoU-medel enligt förvaltningens förslag.
2. Socialnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.

Gillis Hammar  
Förvaltningschef

Fredrik Jurdell  
Avdelningschef

### Sammanfattning

Vid Socialnämndens sammanträde den 24 november 2011 antogs stadens FoU-plan (d.nr3.2-0478/2011). I planen angavs att 3 mkr skulle avsättas för lokalt utvecklingsarbete 2012. Under årets första ansökningsomgång, mellan februari och april 2012 inkom ansökningar från ett antal stadsdelsförvaltningar och socialförvaltningens socialtjänstavdelning. I ärendet föreslås fördelning av 1,73 mkr till lokalt utvecklingsarbete och MUST (Mutual study visit).



## Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid utvecklingsenheten vid avdelningen för stadsövergripande sociala frågor och togs i stadens FoU-råd. Beslut om att överlämna föreliggande förslag togs vid FoU-rådets möte den 11 maj 2012.

## Bakgrund

Vid socialnämndens sammanträde den 24 november 2011 antogs stadens FoU-plan. I planen angavs att 3 mkr skulle avsättas för lokalt utvecklingsarbete 2012. Stadsdelförvaltningarna och socialförvaltningen gavs möjlighet att under våren söka FoU-medel för lokalt utvecklingsarbete och ömsesidiga studiebesök, (se bilaga 2) i syfte att stimulera utvecklingen mot en evidensbaserad praktik i socialtjänsten.

## Ärendet

Under årets första ansökningsomgång, mellan februari och april 2012 inkom ansökningar från ett antal sdf och socialförvaltningen (se bilaga 1). Ett tak på max 200 tkr per sdf för lokala utvecklingsmedel och max 25 tkr per studiebesök sattes för att ge samtliga sdf möjlighet att erhålla medel. Det var möjligt för flera sdf att gemensamt söka medel för ett utvecklingsarbete. I ärendet föreslås fördelning av 1,73 mkr till lokalt utvecklingsarbete och MUST. En andra ansökningsomgång planeras mellan maj och augusti 2012.

## Inkomna ansökningar för lokalt utvecklingsarbete 18 april 2012

Stadsdel	Syfte	Sökt belopp	Förslag till beslut
Skarpnäck	Utveckla en modell för hur förvaltningen kan stödja sjukskrivna försörjningsstödstagare att nå minst 25 % arbetsförmåga för att nå jobb torg Resurs eller arbetsförmedlingens resurser för arbetsträning	200 000 kr.	<b>Beviljas</b>
Hässelby-Vällingby	Utveckla program för	50 000 kr.	<b>Beviljas</b>

	familje- arbete för familjer fysiskt våld förekommit(kopplat till MUST-ansök) Samforskande samtal m familj			
Hässelby-Vällingby	Utveckla egen jourhemsverksamhet Använda Kälvestenmetoden	50 000 kr.	<b>Beviljas med följande komplettering:</b> Beskrivning av hur jourhemsverksamheter kommer att införlivas i ordinarie verksamhet och analysera hur den förhåller sig till stadsövergripande arbete med jourhem.	
Hässelby-Vällingby+ Rinkeby-Kista	Pröva ESTER, bedömnings och uppföljningsinstrument för barn	75 000 kr+ 75 000 kr		<b>Beviljas</b> <b>Beviljas</b>
Hässelby-Vällingby+ Bromma	Socialtjänsten och SLL-Västerorts ungdomsmottagning utvecklar samarbetet och kunskaper runt ungas stress genom gemensam utbildning i ACT och utveckling av samarbetsformerna	25 000 kr+ 26 000 kr		<b>Beviljas</b> <b>Beviljas</b>
Södermalm (Skärholmen, Farsta, Hägersten-Liljeholmen, Hässelby-Vällingby, Norrmalm, Enskede Årsta Vantör, Skarpnäck, Kungsholmen)	Tilläggsansökan utveckling av Preventionsprofilen i Stockholms stad för forskare ska att gå igenom processen i metoden	35 000 kr.	<b>Beviljas</b> (Fördelas inte på alla sdf utan södermalm beviljas detta utöver sin andra ansökan)	

Hägersten-Liljeholmen	Tillämpning och implementering av rbs, mål och uppföljning av insatsers effekt, koppling till ils och ASI. Vuxenenheten.	70 000 kr	<b>Beviljas</b>
Hägersten-Liljeholmen	Implementera och utveckla arbetet med att använda Single system design inom ungdomsgrupp, barngrupp och familjestödsgrupp	130 000 kr	<b>Beviljas</b>
Enskede-Årsta-Vantör	Uppföljning av personer som fått insatsen försöks eller träningslägenhet 2007-2009, samt ta fram en modell för systematisk uppföljning av insatsen. Vill ha hjälp med att anlita en forskare som ska genomföra uppdraget.	200 000 kr	<b>Beviljas</b>
Farsta	Utvärdera effekten av insatsen Kvalificerad kontaktperson	100 000 kr	<b>Återtagen, avslås</b>
Farsta	Anställa metodutvecklare inom vuxna/socialpsykiatri För att utveckla metoder	200 000kr	<b>Beviljas med följande komplettering:</b> <i>Metodutvecklaren kommer att ingå i</i>

	och riktlinjer för en evidensbaserad praktik, omsätta nämndmål till praktik, arbeta med uppföljning, koppla till rbs.		<p><i>socialförvaltningens arbetsgrupp som ska utarbeta metoder för kartläggning av insatsers effektivitet kopplat till befintliga databaser såsom DUR statistik.</i></p> <p>När det gäller utveckling av metoder för tvärsektoriell samverkan för insatser till personer med både psykiskt funktionshinder och beroendeproblematik <i>kommer möjligheten att använda ASI-data beaktas.</i></p>
Skärholmen	Utveckla plan för systematiskt kvalitetsarbete med stöd av en forskare för barn 0-18 år. kategorisera målgrupper, kartlägga insatser, lokalt uppföljningsarbete.	200 000 kr	<p><b>Beviljas med följande komplettering:</b></p> <p>I utvecklingsarbetet ska ingå att ta del av vilken data som samlats in på Södermalm om målgruppen. Ansökan från Södermalm går från insamling/analys till användandet av data i förbättringsarbete, så det finns all anledning att dra lärdom om vilken data som blir användbar i det syftet.</p>



Södermalm	Med stöd av en forskare ta steget vidare från insamling och grundläggande analys av data till att skapa strukturer och processer för att använda data i verksamheternas systematiska förbättringsarbete.	200 000 kr	<b>Beviljas</b>
Socialförvaltningen	Skapa en kodnyckel för SPSS för att kunna analysera dataresultat på individ, grupp och verksamhetsnivå för inskrivna klienter på boende- och behandlingsenhetens enheter, baserat på uppföljningsinstrumentet MAPS	30 000 kr.	<b>Beviljas</b>



### Inkomna ansökningar för ömsesidiga studiebesök, MUST, 18 april 2012

Stadsdelsförvaltning	Resmål och syfte	Sökt belopp	Förslag till beslut
Hässelby-Vällingby	Linköping Fysiskt våld i familjer	7 900 kr	<b>Beviljas</b>
Bromma	Köpenhamn Resultatbaserad styrning	25 000 kr	<b>Beviljas</b>
Farsta	Göteborg Brukarrevision och Sociala arbetskooperativ	25 000 kr	<b>Beviljas</b>
Farsta	Köpenhamn Signs of safety- våldsutsatta barn och deras familjer	25 000 kr	<b>Beviljas</b>
Hägersten-Liljeholmen	Nederländerna Signs of safety- våldsutsatta barn och deras familjer	25 200 kr	<b>Beviljas</b>
Spånga -Tensta	Köpenhamn, Sverige Tidigt stöd till barnfamiljer, familjerådgivning Konferens o plan dag	15 000 kr	<b>Avslås</b> (konferens, ej studiebesök)
Spånga-Tensta+	Köpenhamn Trygghetsskapande arbete, socialmetodik för unga vuxna med normbrytande beteende	25 000 kr	<b>Beviljas</b>
Skarpnäck		25 000 kr	<b>Beviljas</b>

Fördelning av FoU-medel för lokalt utvecklingsarbete



## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen föreslår fördelning av medel enligt nedanstående tabeller samt omedelbar justering.